

## Efendi neyi anlatmakta?

RIFAT N. BALI

Nisan ayının ortalarında büyük bir reklam ve halkla ilişkiler kampanyası ile satışa sunulan Soner Yalçın'ın *Efendi Beyaz Türklerin Büyük Sırrı* kitabının arka kapagında yer alan tanıtım metni gizemli bir dil kullanmakta ve müstakbel okura içerik hakkında pek bir ipucu vermemektedir. Konunun ne olduğunu anlamak için son sayfanın (s.566) son satırlarına bakmak gerekli. Yalçın burada konuyu gayet açık bir şekilde izah etmekte:

"Sonuçta bu kitapta, sadece özel bir ailenin öyküsü kaleme alınmadı. Türkiye'de hâlâ tabu olan "bir sırrın" üzerindeki örtüyü aralayabilmek amacıyla yazıldı... Sonuç: Sabetayizm bizim gerçegimizdir, onu yok sayarak tarihi yazamayız...".

Soner Yalçın'ın Uğur Ipekcı müstear adıyla<sup>1</sup>

[www.haberturk.com](http://www.haberturk.com) web sitesinde yayımladığı yazılarını takip eden kesim için *Efendi* pek sürpriz sayılmazdı. Zira yazıların bir kısmı Yahudiler ve Sabetaycılar ile ilgiliydi.<sup>2</sup> Ayrıca komplo teorilerine merak salan köşe yazarları kervanına katılan meslektaşları Güler Kömürçü *Efendi* piyasaya sunulmadan önceki bir köşe yazısında içeriği hakkında yeterinca ipucu vermişti.<sup>3</sup>

### TANITIM KAMPANYASININ KAPSAMI

CNN Türk'te "Oradaydım" belgesel dizisini ve Cüneyt Özdemir ile birlikte 5N1K programını hazırlayan Soner Yalçın Show TV'de gösterilen *Kurtlar Vadisi* dizisinin "konsept danışmanlığı"nı yürütmekte. Bu arka plan ve medya alanında geçerli "meslektaşlar arası dayanışma ve meslektaşının kitabını övmek" geleneği de göz önünde tu-

*Millî Gazete*, 24 Mayıs 2004. Yalçın müstear adını Uğur Mumcu'nun adı ile Abdi Ipekcı'nın soyadını birleştirerek oluşturdu.

2 Uğur Ipekcı, "Kürtçe konuşan ve Arap gibi yaşayan Yahudiler", 20 Şubat 2003 / Uğur Ipekcı, "İsraili Körtleri Böldü", 21 Şubat 2003 / Uğur Ipekcı, "Balant Aruç Sabetayist mi?", 24 Nisan 2003 / Uğur Ipekcı, "Kafa Karıştırılan Bir Biyografi: İhsan Doğramacı", 2 Mayıs 2003.

3 Güler Kömürçü, "Beyaz Türklerin Büyük Sırrı", *Akşam*, 23 Mart 2004.

SONER YALÇIN

**Efendi**

Doğan Kitap  
İstanbul, 2004

1 Veysel Batmaz, "İnternet Medyası: Adlı Mavra Palavra", 27 Ocak 2003, [www.haber3.com/VEYSEL.haber3?id=28797](http://www.haber3.com/VEYSEL.haber3?id=28797) ve Mustafa Kurdaş - Mustafa Yılmaz, "Efendi ve Uğur Ipekcı",

tulduğu takdirde "en çok satanlar" listesinde yer alan birçok kitabın müellifi,<sup>4</sup> Doğan Medya Grubu'nun (DMG) yıldız isimlerinden Soner Yalçın'ın *Efendi*'sinin meslektaşları ve mesal arkadaşları tarafından büyük bir coşku ile alkışlanması ve *Efendi*'nin alanında bir "ilk" olduğunun sürekli vurgulanmasını yadırgamamak lazımdır. Kitabın hangi düzeye destek gördüğünü hatırlatmak bağlamında şu etkinlikler zikredilebilir. Yalçın'la birlikte 5NİK programını hazırlayan Cüneyt Özdemir kitabı hem programında, hem *Haftalık* dergisinde,<sup>5</sup> hem de *Radikal* Kitap'ta tanıttı. Özdemir'e göre *Efendi* "araştırmacı gazeteciliğin titizliği" ile hazırlanmıştı.<sup>6</sup> DMG'ye ait dergi ve gazetelerde Yalçın'la yapılan uzun mülakatlar yer aldı.<sup>7</sup> Kitabı hararetle öven Emin Çölaşan Sabetayıcıları "önce Yahudi iken sonra Müslümanlığı benimsemiş Dönme" olarak tarif etti ve böylece konuya ne derece vakıf olduğunu ispatladı; zira bu tanım Dönmeleri değil mühtedileri tarif etmektedir.<sup>8</sup> CNN Türk'te yeni kitapları tanıtan *Karalama Defteri* programını hazırlayan Doğan Hızlan ile İhsan Yılmaz *Hürriyet*'teki köşelerinde yazarı "gerçekten büyük bir araştırmaya imza atmış Soner Yalçın" satırlarıyla övüp kitabı okurlarına tavsiye ettiler.<sup>9</sup> Yalçın'ın DMG grubu dışındaki meslektaşları da kitaptan sitayişle bahsettiler.<sup>10</sup> Son aylarda kompo teorilerine

iyiden iyiye merak saran *Akşam* köşe yazarı Serdar Turgut kitabı "çok dikkatlice ve büyük bir entelektüel haz alarak" okuduğunu yazdı<sup>11</sup> ve *Efendi*'nin "Türkiye'nin gerçek tarihini" anlattığını ileri sürdü.<sup>12</sup> *Milliyet* yazarı Yılmaz Çetiner'e göre ise okur kitaptan "son yüzyılda kim kimdir, neler yapmışlardır" türünden pek çok şey öğrenilebilir. *Milliyet* yazarı Afet İlğaz hem *Efendi* hem de Yalçın Küçük'ün *Tekeliyet*, kitabı hakkındaki yorumu şöyleydi:

"Bu kitaplar, bilhassa *Efendi*, yeni yayımlandığı için bu kat kat [siyasal] ilişkiler oluşumunun bazı katlarına nüfuz edebilmeye yardımcı oluyor."<sup>14</sup>

Bu tanıtım kampanyasına Soner Yalçın da bizzat katkıda bulundu. Yalçın, *Kurtlar Vadisi* dizisinin danışmanı olma fırsatını değerlendirerek reklam sektörünün ürün pazarlamasında kullandığı yöntemlerden biri olan film veya televizyon dizisi kahramanlarına izleyiciler tarafından markası kolaylıkla fark edilecek giysi, kol saati, sigara, araba gibi tüketim ürünlerini kullandırma yöntemine başvurarak dizinin başkahramanlarından Aslan Bey'e Kıbrıs konusunda diyalog halinde olduğu kişiye koltuğunun yanında bulunan *Efendi* kitabını uzattı ve "bak *Efendi*'de neler yazıyor" dedi. Kitaba odaklanan kamera da yaklaşık beş saniye *Efendi*'nin kapağını gösterdi.<sup>15</sup>

## TANITIM KAMPANYASININ ETKİLERİ

*Efendi* kitabıyla başlatılan tanıtım kampanyasının en doğrudan etkisi konunun televizyon mecrasında tekrar tartışılmaya açılmasıydı. 27 Nisan 2004 günü SKY Türk televizyon kanalında araştırmacı Ayтуnç Altındal ile *Milli Gazete* köşe yazarı Mehmed Şevket Eyyi'nin tartışmacı, SKY Türk editörlerinin dinleyici ve sorgulayıcı olarak

4 Soner Yalçın, *Bay Pipo Bir MIT Görevlisinin Sıra Dışı Yaşamı: Hıram Abas*, Doğan Kitapçılık, İstanbul 2000 / Soner Yalçın, *Behçet Cantarık'ın Anıları*, Doğan Kitapçılık, İstanbul 2003 / Soner Yalçın, *Birbaş Ersever'in İtirafları*, Kaynak Yayınları, İstanbul 1996 / Soner Yalçın, *Reis Gladio'nun Türk Tetkicisi*, Doğan Kitapçılık, İstanbul 2003 / Soner Yalçın, *Teklat'ın İki Siahşörü*, Doğan Kitapçılık, İstanbul 2001.

5 Cüneyt Özdemir, "Sabetayist'lerin peşinde", *Haftalık*, sayı 54, 22-28 Nisan 2004, s.146-147.

6 Cüneyt Özdemir, "Efendi'nin Macerası", *Radikal Kitap*, 7 Mayıs 2004.

7 Ayşe Arman, "Ben Adnan Menderes'e eşcinsel demedim", *Hürriyet Pazar*, 2 Mayıs 2004 / Yasemin Yurtman, "Sabetayıcılar İslam'a da sızdı", *Tempo*, 29 Nisan - 5 Mayıs 2004, sayı 18-855, s.46-49.

8 Emin Çölaşan, "Efendi", *Hürriyet*, 20 Nisan 2004.

9 "Doğan Hızlan'ın Seçtikleri", *Hürriyet Cumartesi*, 24 Nisan 2004 / İhsan Yılmaz, "Mürekkebi Kurumadan", *Hürriyet*, 30 Nisan 2004.

10 Ayca Atıkoğlu, "Menderes Sabetayıcı mıydı?", *Birgün*, 17 Nisan 2004 / "Türkiye'nin gizli tarihi Efendi'de", *Akşam*, 18

Nisan 2004 / Melda Davran, "Devlet gibi ailenin Tarihi", *Yeni Aktüel*, sayı 2, 5-11 Mayıs 2004, s.130-131.

11 Serdar Turgut, "Kaybetmeyi onuruna yediremeyen kuşak", *Akşam*, 3 Mayıs 2004.

12 Serdar Turgut, "Sabetayizm ve Tarih", *Akşam*, 4 Mayıs 2004.

13 Yılmaz Çetiner, "Nurbanu Sultan Yahudi tiğildi", *Milliyet*, 13 Mayıs 2004.

14 Afet İlğaz, "Efendi ve Tekeliyet", *Milli Gazete*, 17 Mayıs 2004.

15 [www.medyatavva.net/haber.asp?id=12899](http://www.medyatavva.net/haber.asp?id=12899), 23 Nisan 2004.

katıldıkları ve *Efendi* kitabının etrafında Dönme-  
lerin tartışıldığı "Basın Toplantısı" programı dü-  
zenlendi.<sup>16</sup> Program sırasında ileri sürülen görüş  
özetle Dönmelerin Türkiye'de her kesimde köşe  
başlarını tuttuklarıydı. Altındal, program sıra-  
sında İtalya'nın ünlü FENDİ modaevine atıfta  
bulunup "işte meşhur İtalyan Fendi ailesi de

Efendi kelimesini değiştirip Fendi  
yapan Teşvikiyeli Yahudilerdir" be-  
yanında bulundu. Bu saçma iddi-  
aya itiraz eden olmadı. Altındal'ın  
bu sözlerini son derece ciddi bir  
edayla dinleyen SKY Türk editörle-  
ri medya sektörü çalışanlarının,  
birkaç nadir istisna hariç, kültür  
ve bilgi açısından içinde bulun-  
dukları sefil durumu ve bu sefil  
durumun sersefil hale gelmesi için  
"kanaat önderleri"nin nasıl üstün

gayretle çalıştıklarını inçler acısı  
resmiydi. İkinci etkinlik 12 Mayıs  
2004 günü *Habertürk* televizyon kanalında  
STAM Stratejik Araştırmalar Merkezi ve TGA  
Türk Gelecek Araştırma Vakfı Genel Koordinat-  
örü Dr. Erol Mütercimler'in sunduğu "Komplo  
Teorileri" programıydı. Mütercimler, bu tür ki-  
tapların İsrail istihbarat örgütü Mossad tarafın-  
dan yazdırıldığını ve bu yayınlardan İsrail Devle-  
ti'nin yararlandığını savundu. Kitabın televizyon  
mecrasındaki bir diğer yansıması Aytunç Altın-  
dal ve *Boğaz'daki Aşiret* kitabının yazarı Mahmut  
Çetin'in katılımlarıyla 20 Mayıs 2004 günü *Kanal 7*  
televizyonu "Açık Açık" programında Sa-  
betaycılık konusunun yeniden tartışılmasıydı.  
Tartışma sırasında Aytunç Altındal, *Efendi* kitabı  
vesilesiyle Sabetaycılık konusunu tartışmaya  
açılmasını "çok faydalı bulduğunu", böylece  
"resmi tarihin dışında alternatif tarih" in yazıldı-  
ğını belirtti. Türkiye Cumhuriyeti'nin AKP ikti-  
darı ile bir yol ayrımına geldiğini, bu yol ayrı-  
mında bürokraside yerleşmiş kimi Sabetaycıların  
yeni döneme ayak uydurmadıkları takdirde tasfi-  
ye olacaklarını belirtti Her iki katılımcının ortak

görüşleri "laikçi" tavır sergileyenlerin Sabetaycı  
kökenli oldukları ve bu tavırlarını değiştirmeleri  
gerektiğiydi. Başında ise tanıtım mahiyeti taşı-  
mayan üç yazı ise oldukça ilginçti. İlkinde Nuh  
Gönültaş, Soner Yalçın'ın kitabına "komplo teo-  
risi" eleştirisinin gelmemesini, komplo teorisi-  
yenlerinin kıyasıya eleştirildikleri bir ortamda,

iyiye alâmet bir işaret olarak yo-  
rumluyordu.<sup>17</sup> İkincisinde ise "İçe-  
riden birisi olma" sıfatından ötürü  
İlgaz Zorlu'nun da ileri sürmesiyle  
daha da inandırıcılık kazanan<sup>18</sup> ve  
Ermeni popüler kültüründe rastlan-  
nan anti-semitizmin esas kaynağı  
olan "Tehcir kararı İttihat ve Ter-  
rakki Cemiyeti'ne hâkim olan  
Dönmeler aldı. Jenositin müsebbi-  
bi onlardır" şeklindeki saçma  
inanç Türk Ermeni basınıının bir  
yazarı tarafından mütereddit ve  
muglak bir şekilde dile getiriliyordu.

<sup>19</sup> Üçüncü yazıda ise görüş belirtenler İslamcı  
kesimde yaygın olan komplo teorilerini ve anti-  
semit görüşleri dile getiriyorlardı.<sup>20</sup>

#### TANITIM KAMPANYASI SIRASINDA AYKIRI SESLER

DMG'nin bu başarılı tanıtım kampanyasının etki-  
si altında kalmayıp yerinde ve kayda değer birkaç  
eleştirel yazı mevcuttu. Bunlardan biri geçmişte  
Yalçın Küçük'ün kitaplarını da eleştiren<sup>21</sup> *Aydın-  
lık* yazarı Haluk Hepkon'un yazısıydı.<sup>22</sup> *Kanal 7*  
Haber Dairesi Başkanı ve *Sabah* köşe yazarı Ah-  
met Hakan da ilk bakışta eleştirel olarak algılanabi-  
lecek bir tavır takınacak, Sabetaycı komplo teo-  
rilerini savunanları eleştirecek, Sabetaycılığı

17 Nuh Gönültaş, "Matrix'in Kıyameti Yaklaşıyor!", *Dünden Bugüne Tercüman*, 14 Mayıs 2004.

18 Hanifi Altaz, "Dedikodu Tarihçliği ve Yahudi İslamcı Paslaşması", *Yeni Hayat*, Yıl 8, sayı 91, Mayıs 2002, s.3-5.

19 Markar Esayan, "Efendi Kim?", *Agos*, 27 Mayıs 2004.

20 Enis Tayman, "Halife Sabetaycı mı olacak?", *Tempo*, Sayı 23/860, 3-9 Haziran 2004, s.40-45.

21 Haluk Hepkon, "Tarih Komplolarla Açıklanabilir mi?", *Aydınlık*, Sayı 857, 21 Aralık 2003, s. 56-57.

22 Haluk Hepkon, "Siyahı beyaz göstermek", *Aydınlık*, Sayı 876, 2 Mayıs 2004, s. 56-57.

16 Başında bu programı eleştiren tek yazar Kürşat Bumin'di. Bkz. "Bayaz, Menderes, Zorlu... Sıradaki Gelsin!", *Yeni Şafak*, 9 Mayıs 2004.

## Birikim'in notu

Sol-sosyalist düşünüş tarzının birincil kuralı, ilişki olgu ve durumları, onları oluşturan eylem ve ilişkinin nesnel içeriğinden hareketle değerlendirmek, yorumlamaktır (objektivizm). Aynı tür ve içerikteki eylem ya da ilişkilere öznelerinden hareketle farklı hatta zıt anlamlar, değerler atfetmek (subjektivizm) ise sağın karakteristik düşünüş biçimi olarak niteleyen genel olarak.

Modern sağ düşünüşte subjektivizm farklı sosyal sınıf ve tabakaların türdeş eylem ve ilişkilerine farklı değerlendirme kısıtları kullanmakla tezahür ederken; "gerici" sıfatını hekedeler bunu eylem ve ilişkilerin öznelerinin etnik veya dinî kimlikleri üzerinden yapar; peşinen düşman ya da "zararlı" saydıkları din veya etnisite mensuplarını -kendileri yaptığında normal ya da iyi saydıkları- hemen her eyleminde mutlak bir kötülük unsuru keşfetmeye koşulludurlar. Bunların açısından tarih o kötülükler ve onları bertaraf etme çabasının belirleyiciliğinde sürüp giden bir döngüdür.

Sol-sosyalist düşünüş, insanların kendi seçimleri olmayan, doğuştan verili etnik/millî kimliklerinden

veya çok büyük çoğunlukla içine doğdukları çevreden edindikleri dinsel aidiyetlerinden ötürü iyi ya da kötü bir önyargıyla damgalanmalarını, eylem ve ilişkilerinin her şeyden önce bu açıdan yargılanmasını aşağılık bir tavır, insanlık dışı bir tutum olarak niteler, nitelemek zorundadır.

Son dönemlerde bu etnik-dinî köken mezbeleliğinde oynamalarına alışık olduklarımızı yenileri de eklenmiş görünüyor. Azınlıklar konu alan, onları tarihin akışını değiştiren karanlık planların, komploların tertipçisi olarak gösteren o "tüyler ürpertici hakikat"ler veya ifşaatlar yayını, şimdiye kadar din veya ulus devlet kalkarı ardında icra-ı sanat eyleyen ırkçı-faşist kafalıların aslı beslenme kanalı idi. Bir süredir bu kanalin açık logar kapaklarından içeri atılmış, sol-sosyalist sıfatlı birilerinin orada mekânın eski sahiplerinden çok daha güçlüdür dolaplar çevirdikleri ne tanık oluyoruz.

Kendilerini bu çirkef kuyusuna salmaları tercihleridir. Bize sadece öğrenerek bakmak düşer ve onları bundan böyle buldukları yerin adıyla o sifata anarız olur biter. Üzücü, isyan ettirici olan ise Türkiye solu/sosyalist hareketi denilen alanda bu gibilerin hâlâ sırtlarındaki sol-sosyalist sıfatıyla anılmaları, okunabilmeleri.

Yazıklar olsun sözü bu aymazlığa duyarlılık yitimidir.

dinsel özgürlükler çerçevesinde değerlendirecek ve kişilerin inançlarına karışılmaması gerektiğini savunacaktır. Ancak Hakan'ın bu tavrı bir yerde Dönme mezhebinin halen devam ettiğine inandığını dile getirdiğinden aynı inancı paylaşan Yalçın Küçük, Mehmet Şevki Eyyi ve Abdurrahman Dilipak'ın tavrından pek farklı değildir.<sup>23</sup> Önemli tek fark Hakan'ın Dönmelerin inançlarına ve ibadetlerine karışılmaması gerektiğini savunmasıydı. Diğer kayda değer "aykırı" yazılardan biri Süreyya Su'ya aitti. Su, kitabın "yeni komplo teorileri üretmeye son derece elverişli malzemeler" sunduğuna dikkati çekmekteydi.<sup>24</sup> Aksiyon dergisi yazarı Mehmet Kamış, Haluk Hepkon'dan sonra en yerinde eleştiriyi yapan kişiydi. Kamış yazısında söylentilere dayanarak ortaya atılan bir tezin ciddiyetini sorgulamasının yanı sıra insanlara kolaylıkla "Sabetaycı" sıfatıyla anılmalarının doğ-

ru olmadığını vurguluyordu.<sup>25</sup> Radikal yazarı Nuray Mert kitabın anti-semit edebiyata katkı yapacağına dikkati çekiyordu.<sup>26</sup> Yeni Şafak yazarı Düccane Cündioğlu da kitabın tutarsızlığına ve "Efendi" teriminin sadece gayrimüslimler için kullanılmadığına dikkati çekiyordu.<sup>27</sup>

"DÖNME" Mİ "SABETAYİST" Mİ? -

BİR KAVRAM KARGAŞASINA SON VERMEK

Sözde mesih Sabetay Sevi'nin müritleri bilimsel camiada ve popüler kültürde yakın tarihe kadar "Dönme" veya "Selanikli" olarak anılmaktaydılar. "Dönme" terimi tek başına kullanıldığında hiçbir zaman ihtida eden gayrimüslim'i kastetmemiş, sadece aslen Yahudi olan ancak Sevi'nin ihtida etmesinden sonra kendileri de ihtida eden Sevi'nin

23 Ahmet Hakan, "Tez ve antitezlerle Sabetaycılık olayı", Sebah, 30 Nisan 2004.

24 Süreyya Su, "Dönmeler kurtlar sofrasında", Milliyet Popüler Kültür, 9 Mayıs 2004.

25 Mehmet Kamış, "Efendim siz kimlerseniz?", Aksiyon, 17 Mayıs 2004, Sayı 493, s.68.

26 Nuray Mert, "Efendi", Radikal, 1 Haziran 2004.

27 Düccane Cündioğlu, "Efendi efendi", Yeni Şafak, 5 Haziran 2004 / Düccane Cündioğlu, "Kimlere 'efendi' denir?", Yeni Şafak, 6 Haziran 2004.

müritlerini, yani görünürde Müslüman olup İslâm dininin icaplarını yerine getiren ancak gizli-din gizliye Sevi'yi mesih olarak kabul eden ve Yahudilik inancını sürdüren kişileri kastetmiştir.<sup>28</sup> '90'ların ortasından itibaren Türk popülar kültüründe "Dönme" teriminin yerine ikame edilen "Sabetaycı" veya "Sabetaycılık" terimleri ise ilk kez '90'larda misyonervari bir heyecanla makaleler yayımlayan,<sup>29</sup> İslâmî basın ağırlıklı olmak üzere basına demecler veren, anne tarafından Dönme bir aileden gelen ve yakın tarihte Yahudiliğe geçen İlğaz Zorlu tarafından ortaya atılmıştır. "Sabetaycı" veya "Sabetayist" terimleri "Dönme" terimine kıyasla daha az incitici ve bilimsel bir hava taşımakta, ancak aynı zamanda sözde mesih Sevi'ye inananların halen mevcut olduğunu, mezheplerinin ruhanî, toplumsal ve kültürel gereksinimlerini yerine getirmeye devam ettiklerini, başka bir tabirle geleneklerini ve ibadetlerini bugün de sürdürdüklerini imâ etmektedir. Böylesi bir beyan hiçbir şekilde gerçeği dile getirmemesine rağmen İslâmî kesim bu şekilde sunulan mesajı ve "Sabetaycı" ve "Sabetaycılık" terimlerini büyük bir heyecanla benimsemiştir. Bu da hiç şaşırtıcı değildir; zira İslâmcılar Dönmelerin inancılarını sürdürdüklerine içtenlikle inanıyor, üstüne üstlük "içeriden biri" olma vasfını taşıyan İlğaz Zorlu bu kanaati teyit eden beyanatlar veriyordu. Aynı kanaati paylaşılan ve benzeri bir söylemi tekrarlayan Yalçın Küçük de kitaplarında bu terimi kullanmaya devam etti ve bu şekilde yerli literatürde "Dönme" ve "Dönmelik" terimi yerini "Sabetaycı" veya "Sabetayist"e bıraktı.

İnternet sitelerinde yüzbinlerce kere dolaşan metinler, İlğaz Zorlu, *Millî Gazete* köşe yazarı Mehmed Şevket Eyygi,<sup>30</sup> *Anadolu'da Vakit* gazetesi

ve *Türkiye'de Cuma* dergisi başyazarı Abdurrahman Dilipak ve nihayet soyadlarından yola çıkıp nevi şahsına mahsus isimbilim denklemleri icad eden, "Türkçe-Ibranice.Sabetaycı soyadları eşleştirme listeleri" üreten Yalçın Küçük'ün ısrarlı yayınları<sup>31</sup> sonucunda günümüzde toplumun kayda değer bir kısmı Dönmelik mezhebini sürdüren ve birbirleriyle gizli bir tarikatin üyeleri gibi dayanışma içinde olan ciddi sayıda "Sabetaycı"nın mevcut olduğuna inanmakta.

#### ENTELEKTÜEL ALEMİN TAVRİ

Uzun yıllardan beri süregelen, Yalçın Küçük ile Soner Yalçın'ın kitaplarıyla tepe noktasına erişen ve kitlesel boyutlara ulaşan<sup>32</sup> "Sabetaycılık" konusu karşısında "kanaat önderleri" sıfatıyla anılan merkez medya yazarlarının tutumu şaşırtıcıdır. Bu yazarlar bu ırkçı kampanyayı yok saymakta, hiçbir eleştiri getirmemekte, buna karşılık kimi isimlerin Ermeni kökenli olduklarına dair ırkçı tezahürlerle dolu yazılara haklı olarak tepki göstermektedir. Bu yanı davranışın en iyi örneği *Anadolu'da Vakit* gazetesi yazarı Hüseyin Öztürk'ün bir yazısıdır. Öztürk, Eurovision Şarkı Yarışması vesilesiyle yayımladığı yazısında Athena Grubu'nun sanatçılarını Ermeni, Sertab Erener'i ise Sabetayist kökenli olmakla eleştirmişti.<sup>33</sup> Yazıda yer alan "Ermeni kökenli" satırlarına karşı haklı tepki gösteren gazeteciler<sup>34</sup> ve sivil toplum kuruluşları<sup>35</sup> aynı gazetenin yıllardan beri sürdürdüğü bayagıt uslüplü anti-semit yayın ve Dönme kökenli olduğunu ileri sürdüğü kişilere karşı ırkçı taciz kampanyası karşısında sessiz kalmayı tercih etmişti. İrkçi "Sabetaycı" isnatlarının uçuş-

28 Nitekim bu konunun temel klasik kitabını yazan Gerschom Scholem de bu mezhepten "Dönme" olarak söz etmekte. Dönmeler konusunda ilk telif bilimsel çalışma olan, daha sonra kitap olarak yayınlanan ve birçok baskı yapan Prof.Dr. Abdurrahman Küçük'ün doktora tezi ve tezinin kitaplaşmış halinin başlığı da *Dönmeler Tarihi*'dir.

29 Zorlu daha sonra makalelerini kitaplaştırmıştır. Bkz. Evet, *Ben Selânikliyim Türkiye Sabetaycılığı*, Zvi-Geyik Yayınları, İstanbul, 2001.

76 30 Mehmet Şevket Eyygi, *Yahudi: Türkler Yahut Sabetayıcılar*, Zvi-Geyik Yayınları, İstanbul, 2000.

31 Yalçın Küçük, *Sırlar, İthaki Yayınları*, İstanbul, Ocak 2004 / Yalçın Küçük, *Şebeke Network*, YGS Yayınları, İstanbul, Şubat 2002 / Yalçın Küçük, *Teheliet Cilt 1 ve 2*, İthaki Yayınları, İstanbul, 2003.

32 Mayıs 2004 sonu itibarıyla 27 baskı yapmış yani 54.000 nüsha satmıştır.

33 Hüseyin Öztürk, "Eurovision şarkı yarışması, bir Ermeni dayanışmasıydı", *Anadolu'da Vakit*, 18 Mayıs 2004.

34 Nebil Özgentürk, "Athena'cılar birleşini", *Sabah*, 22 Mayıs 2004 / Ferhat Kentel, "Çoğul ırkçılığın şahikası", *www.gazetem.net*, 27 Mayıs 2004 / Can Dündar, "Su, çatlağını buldu", *Milliyet*, 30 Mayıs 2004.

35 İnsan Hakları Derneği İstanbul Şubesi 28 Mayıs 2004 tarihli basın açıklamasında bu yayını kınadı.

tuğu bu ortamda ise *Efendi* kitabına eleştiri getirenlerin ezici çoğunluğu Atatürkçülüğü ve Kemalizmi savunan isimlerdi.<sup>36</sup>

"Kanaat Önderleri"nin böylesi yanlı tavrı nasıl izah edilebilir? Bu durumu izah edebilmek için fikir aleminin içinde bulunduğu ideolojik saflaşmayı hatırlamak gerekli. "Derin Devlet", "İkinci Cumhuriyet", "Türban ve İmam Hatip Liseleri", "28 Şubat postmodern darbesi" tartışmalarıyla dolu bir yakın geçmişten ötürü Kemalizmi ve Atatürkçülüğü anakronik ve otoriter bir ideoloji, İslâmcıları da "Kemalizmin otoriterliğine maruz kalmış mağdurlar" olarak gören sol-liberal kökenli entellektüel seçkinler 1915 Ermeni tehciri trajedisi nedeniyle azınlıklar arasında "mazlum"u simgeleyen Türkiye Ermenileri'ni hedefleyen en ufak bir tacize karşı hemen koruma refleksiyle harekete geçen konu "Dönmeler" ve "Atatürk'ün soyu" olunca Kemalistlerle aynı safta yer almamak ve Kemalizme özdeşleşmemek için tepki göstermemeyi tercih ediyorlardı. Böylesi bir tavrın en iyi örneği Ahmet Altan'ın YÖK tasarısı ile ilgili olarak kaleme aldığı bir yazısındaki şu satırlardı:

"Ben hükümetin eğitim politikasının fevkalade hatalı bir politika olduğuna inanıyorum ama bu konu hükümetle generaller arasında bir iktidar kavgasının bahanesi olduğunda kesinlikle hükümeti desteklemek gerektiğine inanıyorum."<sup>37</sup>

#### "EFENDİ, TÜRK TARİHİNİN TABULARINI YIKIYOR"

Kitabın reklam metninde yer alan bu spotun gerçeğe ilgisi yoktur. "Tabu" olmamasına rağmen "tabu" olarak tanıtılmakta ısrar edilen ve böylece

36 Haluk Hepkon, "Siyahı beyaz göstermek", *Aydınlık*, Sayı 876, 2 Mayıs 2004, s. 56-57 / Hanifi Altas, "Kendine Gel Efendi", 7 Mayıs 2004, [www.internetgazete.com/yaz.asp?id=4158](http://www.internetgazete.com/yaz.asp?id=4158) / Uluç Gürkan, "Ne Mutlu Türküm diyene...", *Star*, 25 Mayıs 2004 / Uluç Gürkan, "Kim Suçlu?...", *Star*, 29 Mayıs 2004 / Hadi Uluengin, "Dönmelik", *Hürriyet*, 27 Mayıs 2004 / Ruhat Mengi, "Türküm, doğuruyum, çalışkanım... Yalancı değil", *Vatan*, 31 Mayıs 2004, Ruhat Mengi, "Hedef şahıslar mı, laiklik ve Atatürkçülük mü?", *Vatan*, 1 Haziran 2004, Ruhat Mengi, "İddia Üzerine Sabetayıcılık... Yok yaa?", *Vatan*, 2 Haziran 2004.

37 Ahmet Altan, "Asil sözüm...", [www.gazetem.net](http://www.gazetem.net), 17 Mayıs 2004.

konuya değinen yazarları "kahraman" mertebesine yükseltmeye yarayan bu yaklaşım konuyla ilgili şimdiye kadar yayımlanmış telif ve yabancı onlarca makale ve kitabı yok varsaymaktadır. Dahası '90'larda konuyu tekrar gündeme getirenin ilgaz Zorlu olduğu hatırlanırsa *Efendi* kitabının hiçbir şekilde ne bir "ilk" olduğu, ne de bir tabuyu yıkmadığı anlaşılabilir. Bu kampanya ile yapılan sadece bir DMG çalışanının holdinge ait bir şirket tarafından yayımlanan kitabının azami seviyede reklamının yapılmasıdır.

"Tabu" konusuna gelince. Herhalde "tabu" dan kasıt Mustafa Kemal'in soyu ile ilgili saçma ve ırkçı inançtır. Aziz Nesin anılarında, babasından naklen, bu inancı şöyle dile getirmekte:<sup>38</sup>

"Evlerimizde Mustafa Kemal'in aleyhinde konuşuluyordu: Mustafa Kemal'in aslı, asıl soyu Yahudi'diydi. Yahudi dönmesiydi. Bir gözü de kördü, resimlerine baksanıza, gözünün birinin cam olduğu belli işte... Mustafa Kemal Müslümanlığı ortadan kaldıracaktı. Koyu Abdülhamitçi olan babam, ne Gazi ne de Mustafa Kemal adını ağzına alır, ona Kör Kemal, derdi. Bu duygusunda babam tek değildi, pek çok insan gizli gizli Mustafa Kemal düşmanıydı."

Aziz Nesin'in babasında olduğu gibi İslâmcılar arasında da Mustafa Kemal'in Dönme olduğu inancı Mustafa Kemal başta olmak üzere Cumhuriyet'i kuran, Hilafet'i lağvederek laikliği yerleştiren, günümüzde de laikliğin ve Cumhuriyet'in korunmasını üstlenenlerin Dönme olduklarıdır. Dolayısıyla İslâmcılar açısından Mustafa Kemal'in kurduğu Türkiye Cumhuriyeti aslında bir "Yahudi Cumhuriyeti"dir. Aynı inanca göre Abdülhamid'in hal edilmesinin yegâne nedeni Theodor Herzl'in Yahudi Yurdu kurabilmek için Filistin'de Osmanlı tebaasına geçmeye razı Yahudi yerleşimcilerin koloni kurmaları için toprak verilmesi talebinin Sultan tarafından reddedilmesiydi. İslâmcı ideolojiye göre bu reddin intikamı Yahudi, Dönme ve masonların hakimiyetinde olduğuna inanılan İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin Abdülhamid'i hal etmesi ve Selanik'e sürgüne

38 Aziz Nesin, *Böyle Geldi Böyle Götmez -1 Yol, Adam Yayınevi*, İstanbul, 13 baskı, s.135.

göndermesiyle alınmıştı. Böylece başlayan bu süreç daha sonra Cumhuriyet'in ilanı ve Hilafet'in lağıvı ile taçlanacaktı. Abdülhamid'in hal'ini, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunu ve Hilafet'in lağıvını bir "Yahudi komplosu" olarak yorumlamalarından ötürü İslâmcılar açısından Türkiye Cumhuriyeti'nin Türkiye İslâm Cumhuriyeti'ne dönüşmesinin önündeki en büyük engel Dönmeler yani gizli Yahudilerdir.<sup>39</sup> Bu nedenle Anadolu'da Vakit gazetesi başyazarı Abdurrahman Dilipak'ın bir yazısında Cumhuriyet Yıllarında Türkiye Yahudileri Bir Tarihleştirme Serüveni başlıklı bir kitaba Cumhuriyet Yıllarında Türkiye Yahudileri Bir Yahudileştirme Serüveni olarak atıfta bulunması<sup>40</sup> bir kalem sürçmesi veya dizgi hatası olmadığı gibi tam aksine son derece anlamlıdır. Zira Mustafa Kemal'in Dönme olduğuna inanan İslâmcılar için Cumhuriyet "Bir Yahudileştirme Serüveni"dir. Türkiye Cumhuriyeti'ni "Sabetayist Cumhuriyet" olarak niteleyen İlğaz Zorlu<sup>41</sup> gibi bu inancın farkında olan Soner Yalçın da kitabın yayımlanmasından sonra verdiği demeçlerde bu ırkçı inanca "anlarsın ya" türünden gizemli bir üslûpla değinmekte.<sup>42</sup> Nitekim Ayşe Arman'ın Soner Yalçın'a yönelttiği "Mustafa Kemal'in durumu neydi?" sorusuna Yalçın'ın verdiği "Bilmiyorum. Onu da başkası araştırırsın!" cevabı üzerine<sup>43</sup> Mustafa Kemal'in Dönme olduğuna inanan ancak 5816 sayılı "Atatürk Aleyhinde İşlenen Suçlar Hakkında Kanun" nedeniyle bunu açıkça ifade etmeye cüret edemeyen Dilipak "Kolay mı bazı gerçeklerin üzerine gitmek" yorumunda bulunmakla yetinecekti.<sup>44</sup>

## "TÜRKİYE CUMHURİYETİ'Nİ DÖNMELER KURDU VE YÖNETİYOR" SAPLANTISI

Yalçın Küçük ve İlğaz Zorlu'nun İslâmcı basına verdiği muhtelif demeçlerde olduğu gibi Soner Yalçın da kitabında sürekli bir "Yahudi komplosu"na işaret etmekte ama bunu berrak bir şekilde dile getirmemektedir. Kitabı bolca serpiştirdiği ünlem işaretleriyle hiçbir şeyin tesadüfi olmadığını, her şeyin birbiriyle rabıtalı olduğunu ima etmektedir. Aslında Soner Yalçın ve Yalçın Küçük'ün yazdıkları hiç de yeni şeyler değil. '70'lerde Yesevîzade Müstear adlı ünlü anti-semit yazarı Şakir Alpaslan Yastar'ın *Yahudilik ve Dönmeler* kitabı, türünün ilk örneğiydi. Yasa Üsküdar, Bülbüldere Mezarlığı'na defnedilenlerin ölüm ilanlarından yola çıkıp aile rabitaları kuruyor ve Dönme listeleri yayımlıyordu. Benzer bir şekilde '70'li yılların ünlü anti-semit yazarlarından Prof. Dr. Hikmet Tanyu da iki ciltlik *Tarih Boyunca Türkler ve Yahudiler* kitabında Dönmelerin adlarını yayımlayarak illiyet bağları kurmaya devam ediyordu. Hem Soner Yalçın'ın, hem de Yalçın Küçük'ün kitapları "Türkiye'yi Dönmeler Yönetiyor" inancının "zarif" ve "bilimsel" bir üslûpla ifade edilmesinin bir diğer örneği olmasından başka bir şey değildir. Soner Yalçın'ın kaynak olarak kullandığı (s.26 dipnot 7) Fransız anti-semitizmin lideri Edouard Droumont (1844-1917) bunu zamanında Fransa için, Türk anti-semitizminin köşe taşlarından Prof. Dr. Hikmet Tanyu, Bilim Araştırma Vakfı ve Cevat Rifat Atilhan ise Türkiye için defalarca tekrar etmişlerdi. Radikal İslâmcılar ise halen söylemeye, yazmaya devam etmekte. Yalçın kitabında dezenformasyona başvurmaktan da geri kalmamaktadır. Basit ve ilkel mantık oyunları ile Siyonistlerin anti-semit olduklarını iddia etmekte (s.106), kimi ünlü isimlerin Yahudi olduklarını özellikle belirtmekte (örneğin Cemal Kutay'ın damadı (s.369), reklamcı Jefi Medina (s.379)). Osmanlı tarihi uzmanı olmamasına rağmen birkaç ismi arka arkaya sıralayarak Köprülü Fazıl Ahmed Paşa'nın sadrazamlığa getirilmesinde "Saray'da güçlü bir Yahudi lobisi'nin mevcudiyetine bağlamakta (s.416). Benzer bir şekilde Sabetay Sevi'nin mesihliğini ilân ettiği dönemde "Saray'da güçlü bir Yahudi

39 Bu konuda bkz. Rifat N. Bali, *Musa'nın Evlatları Cumhuriyet'in Yurttaşları*, İletişim Yayınları, İstanbul, 2001, s.411-450.

40 Abdurrahman Dilipak, "İster inan ister inanma!", *Ahit*, 4 Nisan 2000.

41 Hanifi Altaş, "Dedikodu Tarihçeliği ve Yahudi-İslâmcı Paslaşması!", *Yeni Hayat*, Yıl 8, Sayı 91, Mayıs 2002, s.3-5.

42 Ayşe Arman, "Ben Adnan Menderes'e eşcinsel demedim", *Hürriyet Pazar*, 2 Mayıs 2004 / Yasemin Yurtman, "Sabetaycılar İslâm'a da sızdı", *Tempo*, 29 Nisan - 5 Mayıs 2004, sayı 18-855, s.46-49.

43 Ayşe Arman, "Ben Adnan Menderes'e eşcinsel demedim", *Hürriyet Pazar*, 2 Mayıs 2004.

78 44 Abdurrahman Dilipak, "Türkiye'de garip şeyler oluyor", *Anadolu'da Vakit*, 5 Mayıs 2004.

dönme lobisi"nin olduğunu savunmakta (s.418). Ayten Alpman'ın bir İsrail pop şarkısını "Memleketim" adıyla Türkçe uyarlamasını bolca kullandığı ünlem işaretlerinden bir tanesiyle not etmekte. (s.463) Yalçın Kıbrıs meselesinde de kendine has kışkırtıcı üslûbuyla Yahudi lobisinin Saray'a etki yaparak Kıbrıs'ın ileride bir Yahudi Devleti olma amacıyla fethedilmesi kararını aldığını ima etmektedir. Bu da yeni bir şey değildir. Yesevîzade daha önce benzeri iddialarda bulunmuştu.<sup>45</sup> Yalçın'ın zihinsel dünyası her yere, her alana, her ortama "Yahudi ve Dönmelerin hâkim oldukları" peşin yargısıyla malûldür. Bu nedenle Soner Yalçın açısından Birinci Dünya Savaşı sonrasında Rum ve Ermeniler'in terk ettiği Osmanlı topraklarında geriye kalanlar sadece Yahudiler ve Türklerdi. Yalçın'a göre "Türklerin çoğunluğunu ise Sabetayistler oluşturuyordu." (s.228) Bu tamamıyla öznel tespitin sonucu apaçiktir: O dönemde Yahudiler (gizli veya açık) Osmanlı Devleti'ne hâkimdi. Yalçın bu nevi bilgi taneceklerini kitabına yoğun bir şekilde serpiştirerek ortaya çıkardığı genel tabloda hem Osmanlı Devleti'nin, hem de Türkiye Cumhuriyeti'nin Dönmeler ve Yahudiler'in hâkimiyetinde olduğunu ima etmekte, ancak çoğu zaman bunu açıkça söylememekte ve bu sonuca ulaşması için okuru yönlendirmektedir.

#### "YAHUDİLER AMERİKAYI YÖNETİYOR" SAPLANTISI

Soner Yalçın'a göre,

"ABD Başkanı W. Wilson Siyonizm'e yürekten bağlıydı (...) Savaş yılları boyunca ABD yönetimi, Siyonizm'i devlet politikası haline getirmişti! Kuşkusuz bunda ABD'deki Yahudilerin finans ve yayın dünyasına hâkim olmalarının büyük etkisi vardı. ABD bu Siyonist politikalarını hayata geçirmek için İstanbul'a gönderdiği büyükelçilerini bile özel olarak seçiyordu." (s.246)

Bu şekilde yazan Yalçın, ABD'nin tarih boyunca Türkiye'ye tayin ettiği 54 büyükelçiden %90'nun Yahudi olduklarını ileri sürerken, iddiasını kanıtlamak için eski büyükelçilerden James Spain, Ro-

bert Strausz-Hupe, Morton Abramowitz, Marc Grossman, Robert Parris ve halihazırdaki büyükelçi Eric Edelman'ın Yahudi olduklarını iddia ederken (s.246 dipnot 5) aslında yeni bir şey söylememekte, radikal İslâmî kesimin Yahudi asıllı Amerikalı bürokrat ve siyasetçilerin Amerikan dış politikasını İsrail Devleti'nin çıkarları doğrultusunda yönlendirdikleri yolundaki anti-semit görüşlerine benzer sözler sarf etmektedir. Bunun farkına varmak için Radio İslam ve Britanya İslâm Partisi'nin yayınlarına göz atmak yeterlidir.<sup>46</sup> Yalçın'ın büyükelçilerin % 90'ının Yahudi olduğuna dair ileri sürdüğü sav öznel ve de aynı zamanda yanlış bir değerlendirmedir. Zira Amerikan Dışişleri Bakanlığı web sayfasında yer alan ve Türkiye'ye atanan toplam 53 büyükelçiye ait biyografik bilgilerin hiçbirinde Büyükelçi'nin hangi dine veya mezhebe ait olduğu belirtilmemiştir. Yalçın'ın "Yahudi asıllı Amerikan büyükelçileri" konusunda örnek olarak verdiği isimlerden Mark Parris ve James Spain Yahudi değildir. Başkan Wilson'un bir Yahudi yurdu kavramına olumlu baktığı ve onayladığı bilinmektedir. Ancak bunda Amerikalı Yahudilerin finans ve yayın dünyalarına hâkim olmalarının hiçbir etkisi yoktur. Wilson sadece Yahudilerin değil, bütün azınlıkların korunmalarını ve bir yurda kavuşmalarını savunan bir başkanıdır. Soner Yalçın şayet Yahudiler hakkındaki peşin yargılarının esiri olmayıp Wilson hakkında bir, iki ansiklopedi maddesi okumuş olsaydı bunun farkına kolaylıkla varabilirdi.

#### SONER YALÇIN VE VARLIK VERGİSİ KANUNU

Kitabın bir diğer şaşırtıcı bölümü Varlık Vergisi Kanunu konusunun nasıl işlendiğidir. Yalçın'ın Cumhuriyet'i kuranların inşa etmek istedikleri yurttaşlık tasarsını yerle bir eden günümüzde İşçi Partisi, MHP ve aşırı sağcılar dışında hiç kimsenin övünmediği Varlık Vergisi Kanunu'nun gayrimüslimlere karşı ayrımcı bir tarzda uygulanmasından dolayı gayrimüslimlerin yakınmalara

45 Yesevîzade, "Kıbrıs hareketimin perde arkası", Sebül, 1 Ekim-12 Kasım 1976.

46 "Capitol Hill: Mount Zion of Diaspora Jews", Kış 1999, [www.islamicparty.com/commonsense/27capitolhill.htm](http://www.islamicparty.com/commonsense/27capitolhill.htm) ve "The Jewish US Ambassadors", 22 Nisan 1998, [www.radioislam.net/islam/english/jewishpf/ambas.htm](http://www.radioislam.net/islam/english/jewishpf/ambas.htm)



rına itirazı var. Yalçın itirazını şöyle dile getirmekte: (s. 394)

"Türkiye'de Yahudiler, Ermeniler, Rumlar ve Sabetayistler Varlık Vergisi'ni hep 'büyük sorun' yaptılar. Öyle bir hava yaratıldı ki, sanki ülke güllük gülistanlık ve devlet azınlıkları acımasızca soymuştu! Kimse savaş ekonomisinden bahsetmiyordu!"

Yalçın'ın müstehzi bir ifadeyle ve meşhur ünlem işaretile süslediği "öyle bir hava yaratıldı ki, sanki ülke güllük gülistanlık ve devlet azınlıkları acımasızca soymuştu!" yorumunun ilk yarısı doğrudur. 1942-1943 yıllarında "ülke güllük gülistanlık" değildi. Ancak yorumunun ikinci yarısı Varlık Vergisi gerçeğini bilinçli bir şekilde çarpıtmaktadır. Kamuya da mal olan ve malımu ilan etmekten başka bir şey olmayan gerçek, kanunun uygulanması sırasında Devlet'in azınlıkları acımasızca ve son derece haksız bir şekilde vergilendirdiğidir. Hal böyle iken böylesi bir yorumda bulunan Soner Yalçın'ın bu tavır azınlıklara karşı beslediği aşırı milliyetçi ve hasmane duygularını dile getirmekten ibarettir.

İkinci şaşırıcı tavır, Soner Yalçın için Varlık Vergisi'nin de bir "Yahudi komplosu" oluşudur. Yalçın, Mensucat Santral T.A.Ş. ortaklarından Yahudi asıllı Leon Taranto Tur'arşınlar ve Dönme kökenli Refik Bezmen arasında cereyan eden ve hukuk tarihine geçmiş bir tek vakadan, "Leon Taranto-Refik Bezmen davası"ndan yola çıkarak olayı genellemekte, Yahudilerin ödedikleri vergiden Dönmelerin yararlandığını yazabilmekte (s.395). Bu beyan Yalçın'ın komplolarla dolu dünyasına göre gayet mantıklıdır zira ona göre kanunun uygulayıcısı İstanbul Defterdarı Faik Ökte bile Dönme idi. (s.398). Afet İlgaz'ın *Millî Gazete*'de yayımladığı Varlık Vergisi Kanunu'nun Dönmeler tarafından uygulamaya konulduğu, sebebinin de İsrail'in devlet olabilmesi için bölgedeki nüfus rakamını tutturabilmek için göçü kısıtlatmak olduğunu ileri süren saçma komplo teorisini ciddi bir fikirmiş gibi kitabında yer veren Soner Yalçın, İsrail Devleti kurulduğunda Türkiye'den İsrail'e göç eden Yahudileri de Türkiye'ye karşı sadakatsiz davranmakla suçlamaktadır. (s.396-397) Dış ülkelere göç eden gayrimüslim

Türk vatandaşlarını "sadakatsizlik" ile suçlamak aşırı sağcı ve milliyetçi düşüncenin vasıflarından biridir. Almanya, Avustralya gibi ülkelere göç edip oraya yerleşen Türk vatandaşları hakkında Soner Yalçın'ın ne düşündüğü meçhûldür ancak bu yorumundan bilinen şu ki, göç eden Yahudi asıllı vatandaşlar Soner Yalçın açısından vatandaşlarına sadık davranmamış yurttaşlardır. Böylesi bir suçlamayı dile getiren Yalçın bir kez daha gayri Müslim yurttaşlara karşı beslediği duygularını ortaya koymuştur.

Yalçın'ın gayri Müslimlerin Osmanlı Devleti ve Cumhuriyet dönemlerinde sanayie yatırım yapmadıklarını, gerek Osmanlı ve gerekse Cumhuriyet dönemlerinde büyük yatırımcı Yahudilerin "bir elin parmağını geçmediğini" iddia etmekte. Buradan hareketle de Varlık Vergisi Kanunu uygulamasının ardından "Türkiye'ye yatırım yapmaktan vazgeçtiklerinin hiçbir gerçekliği yoktur" tespitini yapmakta (s.397-398). Bu tespit tamamıyla özneldir, zira yazar konuyla ilgili kaynaklardan hiçbirini incelememiştir. Şayet inceleyseydi 1950 yılına kadar sanayi alanında özel sektörün çok fazla bir yatırımı olmadığı, olan yatırımlar arasında Yahudi mütешеbbislerin de mevcut olduğunu görecekti. Yazar Cumhuriyet dönemi ticaret ve sanayi şirketleri ile ilgili yayımlanmış kaynaklardan habere olduğu gibi<sup>47</sup> tekstil sanayi örneğinden hareketle Varlık Vergisi Kanunu uygulamasının ardından gayri Müslim girişimcilerin sanayie yatırım yapmaktan çekindiklerini kanıtlayan başka bir bilimsel kaynaktan da haberebilir.<sup>48</sup>

47 Orneğin A. Gündüz Ökçün, 1920-1930 Yılları Arasında Kurulan Türk Anonim Şirketlerinde Yabancı Sermaye, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Ankara, 1971 / Remzi Saka - Hasan Tahsin, Sermaye Hareketi, Amedî Matbaası, İstanbul, 1930 / Ayhan Aktar, "Sark Ticaret Yıllıklarında Sarı Sayfalar: İstanbul'da Meslekler ve İktisadî Faaliyetler Hakkında Bazı Gözlemler, 1868-1938", *Toplum ve Bilim*, Bahar 1998, Sayı 76, s.105-143 / Yrd. Doç. Dr. Murat Çoğgezen - Yrd. Doç. Dr. Hamdi Genç - Yrd. Doç. Dr. Murat Koralı, "Cumhuriyetin İlk Yıllarında İş Dönüşümü Profili", *İktisat, İşletme ve Finans*, Mart 2004, Sayı 216, s.62-75 / Doç. Dr. Mete Tuncaç, "Teracim-i Ahval Ansiklopedisi'ne göre Atatürk Türkiye'sinde Yabancılar", s.85-112, *Atatürk Döneminin Ekonomik ve Toplumsal Sorunları, 1923-1938*, İktisadî ve Ticarî İlimler Akademisi Mezunları Derneği, İstanbul, 1977 içinde.

48 Edward C. Clark, "Türk Varlık Vergisine Yeniden Bakış," *Yapıt*, Sayı 8, Aralık-Ocak 1984-1985, s.29-43.

## KITAPTAKİ MADDİ HATALAR

Yalçın'ın DP'nin iktidara gelmesinden sonra İsrail'den Türkiye'ye geri dönen Yahudilerin neden geri döndükleri bahsine getirdiği tek izahat DP iktidarının, Arap ülkelerinin muhalefetine rağmen, Dönme kökenli olduğunu ileri sürdüğü Tevfik Rüşü Aras'ı Filistin Uzlaştırma Komisyonu'na atmasıdır. Yalçın'ın satır aralarında imâ ettiği Aras'ın Dönme kökenli olması nedeniyle bu göreve atanmış olmasıdır. Yalçın o meşhur ünlem işaretlerinden birini kullanarak "DP hükümeti ile Dr. Aras bağımsız İsrail devleti konusunda hemfikir! Bazen bu tür siyasal tercihlerin "nedenlerini bulmak zordur!" (s.445) yazdığı zaman kastettiği Dönme kökenli olduğuna inandığı Menderes ve Aras'ın İsrail Devleti'ni desteklemelerinin nedeninin damarlarında taşıdıkları Yahudi kanı olmasıdır. Bu şekilde Yalçın, Yahudilerin İsrail'den Türkiye'ye geri dönüşlerine getirdiği imâ yollu izahat göçmenlerin Dönme siyasetçilerin iktidarda olmalarını yarattığı olumlu havadan cesaret alıp geri dönmeye karar verdikleridir.

## DÖNMELER VE KOZMOPOLİT YAŞAM TARZI

İslâmî kesimin Dönmelerden nefret etmesinin bir nedeni de Dönmelerin kozmopolitizmi, Batılı yaşam tarzını ve onun doğrudan bir sonucu bu yaşam tarzının sefahatı getirdiğine inanmasıdır. Bu öznel kanaatin zemini teşkil eden vakalar da Türkiye'ye ilk sinemayı getiren İpekçi Biraderler'in oluşu, Ahmet Emin Yalman'ın sahibi olduğu *Vatan* gazetesinin Türkiye Güzeli'ni seçmek için yarışma düzenlemesidir.<sup>49</sup> *Efendi'nin* '50'li yıllardaki yaşam tarzındaki değişikliği anlatan 463-465. sayfaları İslâmî kesimin bu kanatını âdeta gözeterek Batılı yaşam tarzının yerleşmesine önyak olanların Dönmeler olduklarını imâ etmektedir. İslâmî kesimin "uluslararası Siyonist komplo"nun bir parçası olarak gördüğü Rotary Kulübü'nün Türkiye'de açılan ilk şubesinin kurucuları arasında Dönmeler ve Yahudiler'in yer almaları, cazın Türkiye'ye getirilmesinde gene Dönme kökenli birinin etkin olduğu iddiası hep bu inancı güçlendirmeye yönelik ayrıntılardır.

*Efendi* kitabı birçok maddi hatayla malûdur. Bu da Doğan Kitapçılık'ın dosyayı konusunda uzman hakemlere okutmaması ve konuya vakıf editörler istihdam etmemesinden ileri gelmektedir. Tespit edebildiğim hatalar şunlar:

1. Soner Yalçın bir Saray Hekimi'nden bahsederken "Yahudi dönmesi" terimini kullanmakta. (s.38-39) Başka bir deyimle ihtida eden bir Yahudi'den bahsetmekte. Kullanılması gereken doğru deyim "mühtedi"dir. Aksi takdirde Soner Yalçın'ın yaptığı gibi mühtediler ile Dönmeler yani resmen İslâm dinine ait gözükün ancak gizliyen Sabetay Sevi'nin müritleri olarak Sevi'ye inananı devam ettirenler karıştırılır.

2. Kapanı kelimesi İbranicede "İzmirim" değil "açık" anlamını taşımaktadır. (s.42)

3. Ladino dili İspanyolca-İbranice karışımı değildir. İspanyolcadır, Türkçe, Fransızca ve Rumcadan kelimeler almıştır. (s.57)

4. Yalçın, Osmanlı Devleti döneminde Selanik mebusu Emanuel Karasu'nun Bilge Karasu'nun babası olduğunu yazmıştır. (s.84). Roni Margulies'in "Emanuel Karasu Biyografisine Bir Başlangıç" (*Toplumsal Tarih*, Eylül 1995) makalesinde Karasu'nun çocuklarının isimleri bellidir ve Bilge Karasu, onların arasında yer almamaktadır. Edebiyat çevrelerinde yaygın bir söylentiye göre Bilge Karasu *Le Journal D'Orient* gazetesini yayımlayan Yahudi asıllı gazeteci Albert Karasu ve Rum eşi Angèle Lorelay'ın oğlu idi.

5. İki kişinin aynı soyadı taşımalarından yola çıkan yazar "muhtemelen" çekincesiyle birbirleriyle akrabalık bağı olmayan kişileri akraba ilan etmektedir. (s.86 dipnot 18.)

6. "Osmanlı Yahudileri Siyonizme karşı çıktılar" beyanı gerçeği yansıtmamaktadır. (s.105 dipnot 2.) O dönemde karşı çıkanlar olduğu gibi Siyonizm taraftarı olanlar da mevcuttu. Yalçın Esther Benbassa'nın *Une Diaspora Sépharade en Transition Istanbul, XIXeme-XXe Siècles* (Cerf, Paris, 1993) kitabından bahsetmektedir.

7. Yalçın, Miralay Sadık Bey'in *Dönmelerin Hakikati* kitabından "o günlerde Osmanlı münevverlerinin elinden bir kitap hiç düşmüyordu" şeklinde bahsetmekte. (s.153) Ancak bu kitabın

49 Rifat N. Bali, *Musa'nın Evlatları Cumhuriyet'in Yurttaşları*, İletişim Yayınları, İstanbul, 2001, s. 435-437.

o dönemde gerçekten popüler olup olmadığına dair en ufak bir kanıt (örneğin dönemin basınında tartışılması türünden) gösteremediğinden bu değerlendirmeye tamamen öznél ve mesnetsiz bir değerlendirme olarak kalmaktadır.

8. Yalçın, Dönme olduğunu imâ ettiği Evliyazade Refik'in oğluna verdiği "Nejat" ismini Süleyman Ferid'in [Ezcacıbaşı] de oğluna verdiğini ünlem işaretiyle not eder ve aynı adın İsrail adına casusluk yapmaktan yargılanan İranlı Yahudiler de rastlandığını belirtirken imâ yoluyla bir "Yahudi bağlantısı"na işaret etmektedir. (s.172 dipnot 3)

9. Soner Yalçın "[Wilson Prensipleri Cemiyeti'nin] kurucuların çoğunun Sabetayist olması tesadüf müydü?" sorusunu sormakta ve müstezhi bir ifadeyle "Herhalde!..." cevabını vermektedir. (s.245). Yalçın'ın uzun kurucular listesinden sıraladığı sadece altı kurucu isim arasında bir tek Ahmed Emin Yalman Dönme kökenli bir aileden gelmektedir. "Sabetayist" olarak nitelediği Halide Edib Dönme kökenli değildir. (s. 245 ve s.350 dipnot 2) Yahudi olan babası ihtida etmişti. Mina Urgan *Bir Dinozorun Anıları* kitabında bunu yazmaktadır. (s.266). Yalçın, Mühtedi ile Dönme kavramlarını yani birbirleriyle hiç alakası olmayan iki kavramı eşdeğer olarak kullanmaktadır. Wilson Prensipleri Cemiyeti'nin Yahudi ve Dönmelerin etkisi altında olduğu iddiası dönemin İngiliz Yüksek Komiseri Muavini tarafından ortaya atılmıştı. Bunun farkında olmayan Yalçın yaklaşık bir yüzyıl sonra aynı saçma iddiayı tekrarlamakta ancak Prof. Dr. Stanford J. Shaw'ın *From Empire to Republic The Turkish War of National Liberation 1918-1923 A Documentary Study* kitabından bîhaber olduğu için Shaw'ın bu iddiayı ciddiye almadığının da farkında değildir.<sup>50</sup>

10. Yalçın İsmail Hakkı Okday'dan Paşa olarak bahsetmektedir. (s.252) Okday, Paşa değildir.

11. İzmir'de Yunan İşgal Kuvvetleri'ne ilk kurşunu Hasan Tahsin'in atıp atmadığı konusunda 21 yıl önce cereyan eden bir tarih tartışmasını Yalçın, gene bir Sabetayıcılar arası bir tartışma olarak algılamakta ve bu tartışmayı ünlem işaretiyle "Sanırım bu tartışma Sabetayist grupların

kendi aralarında bir çekişmenin sonucuydu!" şeklinde yorumlamakta. (s.262 dipnot 10)

12. Yalçın, Liz Behmooras'ın yayımlandığında epey tartışma yaratan *Mazhar Osman Kapalı Kutudaki Fırtına* romanına atıfta bulunarak Mazhar Osman'ın Dönme olduğunu ileri sürmekte. (s.299 dipnot 4) Ancak atıfta bulunduğu bölümde yer alan ve Mazhar Osman'ın "Bunlar bizim inançlarımız değil baba, biz sizlerden değiliz..." diye sözünü kesti sert bir şekilde" satırlarına alıntısında yer vermemekte, dolayısıyla okurda Mazhar Osman'ın Dönme olduğu yönünde bir kanaat yerleştirmekte.

13. Yazar, Varlık Vergisi Kanunu'nu anlattığı bölümde yer alan ve verginin hangi oranda tahakkuk ettirildiğini belirten bilgiler yanlıttır. (s.393) Belirtilen vergi tahakkuk oranları kanunda yer almıyordu ve keyfî bir uygulamaydı. Yalçın keyfî olduğunu belirtmediğinden okur bu tahakkuk oranlarının kanunda yer aldığı izlenimini edinmektedir.

14. Behçet Uz'un da Dönme kökenli olduğuna imâ eden Soner Yalçın, Yalçın Küçük'e atfen "Uz" kelimesinin İbranice olduğunu, İbranice "Oz" kelimesiyle eş anlamlı olduğunu ve "ışık" manasına geldiğini belirtmekte. (s. 362) İbranicede "Uz" diye bir kelime yoktur. "Oz" kelimesinin ise "ışık" anlamına geldiği doğrudur.

15. 390. sayfada atıfta bulunulan kitabın referansı yanlış. Atıfta bulunulması gereken doğru kitap *Bir Türkleştirme Serüveni*'dir.

16. "Yahudi Cemaati ileri gelenlerinden" şeklinde bahsedilen Haim Barlas Türk Yahudisi değildir. (s.392.) Barlas, Filistin'deki Yahudi Ajansı Mülteciler Direktörü olup 2. Dünya Savaşı yıllarında Ajans'ın temsilcisi olarak İstanbul'da görev yapıyordu.

17. Yazar, Tek Parti dönemi gazetelerinden bahsederken kimi İslamcı gazete ve dergilerin bazı gazete ve dergi sahiplerini Dönme kökenli olmakla eleştirdiklerini yazmakta. (s.392.) Bu bilgi tarihten dönem açısından yanlıttır. Bilindiği üzere Tek Parti döneminde İslâmî hareket namevcuttu. Namevcut olduğundan da herhangi bir İslamcı basın yoktu. Bu nedenle Tek Parti döneminde bu eleştiriyi yapan isimler için "İslamcı" sıfatını kul-

lanmak yanlıştır. İslâmi hareket ve basın 1946 dan itibaren tekrar faaliyete geçmiş ve bu tür suçlamaları 1946 yılından itibaren yapmaya başlamıştır.

18. Nurbanu Sultan, Soner Yalçın'ın iddiasının aksine, Sultan hakkında yayın yapmış Yılmaz Çetiner'in 13 Mayıs 2004 tarihli *Milliyet* gazetesinde yayımladığı yazıya göre, Yahudi değildir.

19. Amerikalı yazar John Freely'nin uzmanlık alanı, Soner Yalçın'ın iddiasının aksine, Dönme mezarlıkları değildir. (s.439) Freely yabancılar için hazırlanmış çok satan bir İstanbul gezi rehberi *Strolling Through Istanbul A Guide to The City* başta olmak üzere Türkiye hakkında değişik gezi kitapları ve *A History of Robert College* (Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 2002) incelemesiyle tanınır. Sabetay Sevi ve Dönmeler konusunda yazdığı *The False Messiah* kitabı konudan bihaber olan yabancı okura genel bir bilgi verme amacını taşımaktadır, özgün ve bilimsel hiçbir yanı yoktur, dahası ciddi bir şekilde de eleştirilmiştir.<sup>51</sup>

20. Almanyaya sömürgelelerini 1. Dünya Savaşı'ndan sonra elinden çıkarmıştı. Yalçın bunu 1945 sonrası olarak anlatmaktadır. (s.472)

21. Zeki Kunalalp Dışişleri Bakanlığı'nda İktisadi İşler değil, Siyasal İşler Genel Sekreter Yardımcısı'ydı. (s.485.) Oğlu Sinan Kunalalp hiçbir zaman diplomat olmamıştır. Selim ve Sinan Kunalalp halen hayatta olmalarına rağmen kendilerinden neden geçmiş zamanda bahsedildiği meçhuldür.

22. Gerschom Scholem'in klasik eserini İngilizce aslından okumayıp katledilmiş korsan tercümesinden okuyan Yalçın bu çevrinin ciddiye alınmaması gerektiğinden bihaberdir.<sup>52</sup> Aynı nedenle Sevi'nin İbranice adının Sabbatai (veya kimi zaman telaffuz edildiği şekliyle Şabtay) olduğunun farkında bile değildir. (s. 490 dipnot 19.) Farkında olmamasına rağmen gene ad ve soyadı saplantılarıyla hareket ederek Sebati Ataman'dan bahsederken, hangi maksatla hareket ettiği belli olmadan, belki de okurun zihninde "Sebati"

adıyla "Sabatai" adları arasında bir takım fonetik çağrışımlar uyandırma amacıyla, "Konuyla hiç ilgisi yok ama aklıma geldi!" yorumunu yapmakta ve Sabetay Sevi'nin isminin Türkçe çevirisinin "Sabatai Sevi" olarak olarak yazıldığına dikkati çekmekte.

23. Yalçın, Hikmet Bayur'un 4, 6, 10 ve 11. dönemlerde milletvekilliği yaptığını yazmakta. (s.147 dipnot 3) Bu bilgi kısmen eksiktir. *TBMM Albümü 1920-1991* kitabına göre Bayur 4, 5, 6, 7, 10 ve 11. dönemlerde milletvekilliği yapmıştır.

24. Yazar Yona Sabar'ın Yale Üniversitesi İbrani dili profesörü olduğunu belirtmekte (s.185). Bu bilgi yanlıştır. Sabar Los Angeles'teki California Üniversitesi (UCLA) öğretim üyesidir.

#### KITABIN YAYIMA

#### HAZIRLANIŞIYLA İLGİLİ SORUNLAR

a) Yöntem ile ilgili sorunlar: Yazar dipnot kullanmadığından kitapta yazılanların hangi kaynaklardan alındığı, kitabın hangi kısmının kendi yorumu olduğu hakkında en ufak bir ipucu yoktur. Yazarın dipnot kullanması şart değildir ancak kitabın sonunda her bir bölümün her bir paragrafı için hangi kaynaklardan yararlandığını ayrıntılı bir biçimde belirtmesi zorunludur. Dönemeler ve Sabetay Sevi konusunda en ciddi ve yetkin yayınlar yabancı dillerde yayımlanmış olmasına rağmen yazar sadece ve sadece telif veya yabancı eserlerin Türkçe çevirilerini dikkate almış, tek bir yabancı yayını okumamıştır. Soner Yalçın, kaynakçadan da anlaşılacağı üzere, Cevat Rifat Atilhan ve Bilim Araştırma Vakfı gibi zihinleri anti-semit ve kompo teorileriyle malûl yazarların kitaplarından faydalanmakta da hiçbir beis görmemiştir.

b) Yayıncılık ilkeleri ile ilgili sorunlar: Yazar kaynakçasında faydalandığı dergilerin adlarını ve tarihlerini belirtmekte ancak söz konusu dergilerde yer alan hangi makalelerden faydalandığı hakkında en ufak bir bilgi vermemektedir. Kaynakçada yer alan çeviri kitapların hiçbirinde çevirmenlerin adları yer almamıştır. "Yayımlanmamış ve satışa sunulmamış kitaplar" başlığı altında bir doktora tezi ve üç yazma bulunmaktadır. Yayımlanmamış bir kaynak "kitap" olarak adlandı-

51 Marc David Baer, "Kayıp Mesihî Aramak!", *Tarih ve Toplum*, Temmuz 2002, Sayı 223, s. 71-72.

52 Eleştiri için bkz. Rifat N. Bali, "Bir Kitap Nasıl Katledilir", *Virgöl*, sayı 40, Nisan 2001, s.32.

rilamaz, zira "kitap" tanımını itibarıyla basılmış ve yayımlanmış bir üründür. Yayımlanmamış belgeler ya arşiv malzemesi, ya doktora veya yüksek lisans tezi, veya daktilo, bilgisayar veya el yazmasıdır. Hal böyle ise belgeler hangi kategoride oldukları belirtilerek zikredilir ancak hiçbir şekilde "kitap" tanımıyla zikredilemez. Kaynakçada ve metinde yer alan kimi yazarların veya şahısların adları yanlışdır. Avner Levi, "Anver Levi", Jacob M. Landau, "M. Jacob Landau", Rifat N. Bali, "N. Rifat Bali", Bilal N. Şimşir, "N. Bilal Şimşir" olarak zikredildi. Hem Edouard Drumont'un, hem de *La France Juive* kitabının adları "Edvardo Droumont" ve "*La France Juve*" olarak (s.26 dipnot 7), Eczacı Danon Efendi'nin adı "Donan Efendi" olarak yazıldı (s.150). İngiliz Sefareti Baştercümanı G. H. Fitzmaurice'nin adı "Fitz Maurice" şeklinde yeni bir isim ve soyadına dönüştürüldü (s.151). Yalçın, şayet Elie Kedourie'nin "Jön Türkler, Farmasonlar ve Yahudiler" (*Birikim*, Kasım 1978) makalesinden haberdar olsaydı bu ismi doğru şekliyle yazabilirdi. Leon Taranto, "Leon Tozanto" şeklinde yazıldı (s.395). Yazar *Masonluk ve Masonlar* kitabını kaynak olarak DP'li İstanbul milletvekili Yusuf Salman'ın adını yanlışlıkla "Yosef Salomon" olarak yazmakta (s.539). Halbuki bir milletvekilinin adı zikredileceğinde başvurulacak ilk kaynak popüler bir masonluk kitabı değil, *TBMM Meclis Albümü*'dür. Yalçın şayet bu kaynağa baksaydı ismi doğru yazabilirdi. "Washington" yanlışlıkla "Wasinghton" olarak yazıldı. (s.437) Bütün bu hatalar isim ve soyadlarından hareket edip kişilerin soylarını tespit eden bir yazar için çok da iftihar edici bir durum değil.

c) Künye ile ilgili Sorun: Kitabın kapagında ve iç jenerik sayfasında yazar olarak Soner Yalçın gözükyorsa da kitabın bibliyografik künye sayfasında "Yazan: Soner Yalçın, Asistan: Beste Önkol" ibaresi yer almaktadır. Bu ibareden ne anlaşılması gerektiği tamamiyle meçhuldür. Bu iki isim kitabı birlikte mi yazdı? Yoksa "Oradaydım" belgesel programı yapım yardımcısı ve "üç yıl boyunca Yalçın'ın asistanlığını yapan" (s.582) Beste Önkol kitabın sadece araştırma safhasına mı yardım etti? Bu soruların cevapları meçhuldür.

## BÖYLESİ BİR KİTAP NASIL YAYIMLANABİLİR?

Doğan Kitapçılık gibi sektöründe lider olan bir kuruluşun "alanında ilk" olduğu, "araştırmacı gazeteciliği titizliği ile" hazırlandığı iddia edilen bir "inceleme-araştırma" kitabını ciddi bir editörlük süzgecinden geçirmeden, hakemlere okutmadan nasıl piyasaya sunduğu ilk bakışta bir mumamma gibi gözükebilir. Ancak son tahlilde bu karar DMG'nin piyasadaki gücü, yazarın "yıldız" olması, okur kitlesi ve eleştirmenlerin konuyla ilgili uzaktan yakından en ufak bir fikirlerinin olmaması gerçeğinden kaynaklanan "Burası Türkiye, okur zaten bir şeyden anlamıyor. Ne yazarsak yayımlar. Üstelik yazar çok tanınmış bir isim, o zaman çok da satar" şeklinde algılanabilecek, okura zerre kadar saygı duymayan seçkinci bir meydan okuma olduğunu akla getirmektedir. Maddî hatalara dolu, fütursuz bir şekilde kompo teorilerine başvurmaktan sakınmayan, bunu da açıkça yazan,<sup>53</sup> "Yahudi'nin Dünya hâkimiyeti" propagandasını yapan ünlü anti-semit eser Siyon Önderlerinin Protokolleri'nin fikriyatına uygun, ancak daha zarif üsluplu bir anti-semit söylem ve ideolojiyle malûl bu kitabın adeta bir taraftarlık haleti ruhiyesiyle DMG'nin yıldız isimleri tarafından övülmesini medya ve kültür âleminde "kanaat önderi" sıfatıyla anılan isimlerin bilgi düzeylerini ortaya koyan ibret verici bir kanıt olarak kabul etmek gerekir. "Kanaat önderleri" arasında yer alan *Milliyet* gazetesi başyazarı ve *Kanal D* ana haber bülteni yorumcusu Güneri Cıvaoglu'nun bir başyazısında Hıristiyan kökten-dinci ve anti-semit kompo teorisini Texe Marrs'ın *Illuminati* kitabını konu etmesi ise bu düzeyin bir diğer unutulmaz örneğidir.<sup>54</sup>

## SONUÇ

Hem kitabın *Beyaz Tarihlerin Büyük Sırrı* alt başlığı, hem de Cüneyt Özdemir'in Soner Yalçın'ın "Derin Devlet'in ideolojik çimentosu"nu bulma-

53 Efendi, s. 487, dipnot 17.

54 Güneri Cıvaoglu, "Ordo Ab Chao", *Milliyet*, 23 Mayıs 2004. Cıvaoglu'nun bu yazısı kompo teorilerine meyilli Fehmi Kuru'yu oldukça sevindirdi. Bkz. Taha Kıvanç, "Komplocular çogalıyor", *Yeni Şafak*, 24 Mayıs 2004.

ya çalıştığını belirtmesi oldukça manidardır.<sup>55</sup> Özdemir'in bu beyanından yola çıkıldığında Soner Yalçın'ın bu "çimento"nun Dönmeler olduğunu keşfettiğini anlamak gerekmektedir. Dahası şayet radikal İslamcıların, başta CHP ve DSP'li siyasetçiler olmak üzere, Cumhuriyetçi ilkeleri ve laikliği savunan kesimi ve kişileri "Sabetaıyıcı" olmakla suçladıklarını, onları "Beyaz Türk" sıfatıyla andıklarını, buna karşın kendilerini "zenci Türkler" olarak tarif ettiklerini, "Derin Devlet" kavramını da (Susurluk Kazası sonrasında içerdiği tüm olumsuz anlamıyla birlikte) Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran, yöneten ve İslami harekete karşı koruyan "Dönmeler kabilesi" anlamında kullandıklarını göz ardı edilmezse Efendi'nin, bilimsel bir çerçevede değil, siyaset bir çerçevede yani Cumhuriyetçi İslami bir rejimle ikame etmek isteyenlerin önderindeki tek engel Dönmeler olduğu saplantısı çerçevesinde değerlendirildiği kolaylıkla anlaşılabilir. Nitekim kitabın yayımlanmasından sonra konuyu ele alan televizyon tartışma programları ile Zaman gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Ekrem Dumanlı'nın konuyla ilgilenmesi bu bağlamdadır.<sup>56</sup>

Yalçın Küçük ve Soner Yalçın'ın eserleri ilk başta üsluplarıyla '60'lı ve '70'li yılların gözde anti-semit yazarları Cevat Rifat Atilhan, Yesevîzade ve Prof.Dr. Hikmet Tanyu ile aynı cephede görülmeyebilir. Ancak bu yüzeysel bir değerlendirme olur. Bu kitaplar yakından tahlil edildiklerinde gerçek bambaşkadır. Soner Yalçın, "kitabı hep yanlış anlaşılımdan korkarak yazdım. Anti-semitik görünmenin, öyle anlaşılmanın beni çok üzceğini biliyorum" notunu düşse,<sup>57</sup> sağcı ve siyasal İslamcı çevrelerde Karl Marx'ın Yahudi olmasından ötürü komünizmin bir Yahudi ideolojisi olduğunu ileri sürenleri eleştirir,<sup>58</sup> Türk sol hareketinde Dönme kökenli olanların araştırılmasını anti-semitizm olarak eleştirenlere karşı çıksa da,<sup>59</sup>

muhtemel "anti-semit" suçlamalarına karşı alınmış emniyet tedbirleri olarak kabul edilmesi gereken bu çekinceler kitabın aklanıp bir "inceleme-araştırma" eseri olarak kabul görmesine imkân tanımaz. Hem Soner Yalçın, hem de Yalçın Küçük yöntem olarak kitaplarına doğru veya yanlış binlerce isim, akrabalık bağları örgüsü ve imâ dolu yorumları tıka basa doldurmayı, vardıkları sonucu açıkça yazmayıp yogan isim ve imalı yorum bombardımanına tâbi tuttukları okurun kendiliğinden bir sonuca varmasını tercih etmektedirler. Yüksek derecede bilgi birikimi gerektiren bir konuda fazla bilgisi olmayan sıradan okurun bu yogan veri bombardımanı altında varacağı sonuç bellidir: Türkiye Cumhuriyeti'ni Dönmeler yönetmektedir. İşte bu nedenle ideolojik açıdan hem Soner Yalçın, hem de Yalçın Küçük'ün Yesevîzade, Cevat Rifat Atilhan veya Hikmet Tanyu'dan hiçbir farkları yoktur.

Efendi kitabını yayımlayan Doğan Kitapçılık 2001 yılında Kemal Yalçın'ın *Seninle Gülen Yüreğim* kitabını basmış ancak piyasaya sunmadan imha etmişti. Sebebi 1915 Ermeni Tehciri tanıklarnın konuşturulduğu bir belgesel roman oluşuydu.<sup>60</sup> Devlet'in azınlıklar konusundaki hassasiyetlerini ve kırmızı çizgilerini gözeterek emsali ne ancak Nazi Almanyası'nda ve totaliter rejimlerde rastlanan böylesi bir kitap imha işlemini gerçekleştiren Doğan Kitapçılık, üç yıl sonra günümüzde kısaca S.B.T.A.I olarak anılan "Sabetaıyıcı Yapılanmaya Karşı Bilinç ve Tercihli Alışveriş İnsiyatifi" adı altında, aynen Nazi Almanyası'nda olduğu gibi, Dönme kökenli yurttaşlara karşı boykot ve karalama kampanyalarının düzenlenildiği bir ortamda,<sup>61</sup> Dönmelik mezhebiyle uzaktan yakından ilgisi olmayan yurttaşlara karşı Nazi Almanyası'na benzer ırkçı bir yaklaşımın sergilenmesine yol açabilecek bu kitabı gönül rahatlığıyla nasıl yayımlayabildiği bir muammadır.

55 Caneıy Özdemir, "Efendi'nin Macerası", *Radikal Kitap*, 7 Mayıs 2004.

56 Ekrem Dumanlı, "Sabetaıyıcılar ve zehirli ok korkusu", *Zaman*, 4 Mayıs 2004.

57 Efendi, s.236 dipnot 4.

58 Efendi, s.276 dipnot 2.

59 Efendi, s.455 dipnot 11.

60 Alev Er, "Seninle Gülen Yüreğim", [www.gazetem.net](http://www.gazetem.net), 20 Mayıs 2003 ve "Kemal Yalçın New York'ta *Seninle Gülen Yüreğim*'in hikayesini anlattı", [www.hyeteri.com](http://www.hyeteri.com), 19 Nisan 2004.

61 İslamcı basın bu insiyatiften ilk bahsedendi. Bkz. Mehmet Şevket Eyyi, "Sabetaıyıcılıkla ilgili Önemli Bir Rapor", *Mifli Gazete*, 12 Haziran 2003 ve Abdurrahman Şen, "Oradan, buradan", *Yeni Asya*, 27 Kasım 2003 ve insiyatife ilgili web sitesi şudur: [www.angelfire.com/ex/sbtai](http://www.angelfire.com/ex/sbtai)

---

izaha muhtaçtır ve aynı zamanda son derece ürkütücüdür zira kimi yurttaşların saf kan Müslüman Türk olup olmadıklarını araştıran bir kitap merkez mecrada yer alan en güçlü medya grubunun bir o kadar güçlü yayınevi tarafından yayımlanmakta, rekor sayılabilecek kısa bir zaman dilimi içinde 27 baskı yani 54.000 nüsha satmakta ve "kanaat önderleri"nin ezici çoğunluğu tarafından ayakta alkışlanmaktadır.

\*